



Jedna komisja i dwa kluby

2023-11-16

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej podczas wyjazdowego posiedzenia spotkała się z zarządami dwóch klubów sportowych: KS Bronowianka i WKS Wawel. Radni zwiedzili kluby i zapoznali się z ich sytuacją i potrzebami.

Historia Klubu Sportowego Bronowianka sięga roku 1935, a z inicjatywą jego powstania wystąpili okoliczni chłopcy, którzy pod teren klubu oddali część swoich gruntów. Obecnie klub prowadzi 3 sekcje sportowe: tenis stołowy, siatkówkę i piłkę nożną, zatrudnia 19 trenerów i zrzesza 350 wychowanków.

Największym problemem klubu jest przeciekający taras oraz trybuny pod którymi zlokalizowane są pomieszczenia sanitarne i szatnie. Przekleki zalewają również małą halę sportową. Zniszczenia są rozległe, zły stan budynku nie pozwala klubowi organizować np. imprez międzynarodowych. Wymaga on pilnego remontu, szacuje się że w zależności od zakresu prac koszty mogą wynieść od 2 do 10 mln zł.

Kazimierz Skrzypek, Prezes Klubu zwracał także uwagę na gwałtowne podwyżki prądu, jakie mocno dotknęły finanse klubu. – Podniesienie cen energii praktycznie postawiło nas na skraju bankructwa – informował. Jak dalej wyjaśniał, dzięki miastu klub otrzymał pieniądze i zainstalował fotowoltaikę oraz pompy ciepła, które zdecydowanie zmniejszyły koszty energii. Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Stanisław Moryc poinformował o pomocy przygotowanej dla klubów sportowych przez miasto. – Został uruchomiony grant, poprzez który kluby sportowe mogą otrzymać pomoc w zakresie dofinansowania zwiększonych kosztów utrzymania obiektów sportowych. Na ten rok jest to kwota ogółem nieco powyżej 500 tys. zł, na przyszły 1,7 mln. Cały czas trwają analizy i przygotowania do systemowego rozwiązania, które mogłoby pomóc w zakresie utrzymania obiektów. Zadzaliśmy dość szybko i sprawnie, żeby pomóc klubom. Trzeba sobie zdawać sprawę, że nie będzie to 100-proc. dopłata, ale pomoże klubom funkcjonować dalej i pokryć pewne niedobory, jakie powstały w budżetach – wyjaśniał Stanisław Moryc.

WKS Wawel powstał w 1919 roku, w przyszłym roku klub będzie obchodził jubileusz 105-lecia. Klub prowadzi szkolenia sportowe w czterech dyscyplinach olimpijskich (lekka atletyka, piłka nożna, siatkówka i strzelectwo) oraz dwóch nieolimpijskich (orientacja sportowa i spadochroniarstwo). Do czołowych sekcji osiągających największe sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej należą lekka atletyka, orientacja sportowa, spadochroniarstwo i strzelectwo. Klub z powodzeniem bierze udział we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce, orientacji sportowej i strzelectwie we wszystkich kategoriach wiekowych do młodzieżowca włącznie. Klub stawia także na sport zawodników z niepełnosprawnościami. Zawodnicy na wózkach mogą uczestniczyć w konkurencji zwanej orientacją precyzyjną. Jest to jeden z odłamów orientacji sportowej, gdzie nie liczy się czas poruszania, tylko precyzja odpowiedzi.

Obiekt, w którym mieści się klub przez ostatnich kilka lat przeszedł serie remontów: stadionu lekkoatletycznego (2016 r.), oddanie hali sportowej (2019 r.), natomiast w 2021 r. otwarta została strzelnica kulowa. – Wisienką na torcie będzie postawienie nowej trybuny – mówił prezes klubu Piotr Rajmund Ludwig.